REGISTRO GENERALE
N. 73
DEL 24/01/2013
[image: image1.png]



COMUNE  DI  CORATO

SETTORE I - AFFARI GENERALI E DEMOGRAFIA
SERVIZIO CONTRATTI E APPALTI
ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE
N.38       del 24/01/2013 

OGGETTO: FORNITURA IN NOLEGGIO DI N. 3 FOTOCOPIATRICI OCCORRENTI AL COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE, UFFICIO DEMOGRAFICO DI VIA GRAVINA  ED UFFICIO GABINETTO DEL SINDACO. MODIFICA DELLE CONDIZIONI ECONOMICHE.

IL  DIRIGENTE F. F. 

Visto  l’art. 107  del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce ai Dirigenti l’esclusiva competenza in ordine alla gestione amministrativa, finanziaria e tecnica e agli sviluppi organizzativi dell’Ente;

Vista la determinazione sindacale n. 19/2008 del 18.10.2008 e n. 6/2009 del 29.12.2009, il decreto sindacale n.  1/2012, con i quali è stata affidata ai Dirigenti l’adozione degli atti di gestione e degli impegni di spesa;

Visto il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, che testualmente recita: “Per l’anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all’articolo 151 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”;

Visto l’art. 163 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 che detta disposizioni in materia di esercizio provvisorio e di gestione provvisoria;

Visto il bilancio annuale di previsione;


Visto lo stanziamento di spesa previsto in bilancio ed attribuito al Settore per la relativa gestione;


Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 18 marzo 2002;


Visto lo Statuto dell’Ente;


Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 9 del 16.02.2011, Settore VI – Vigilanza e  n. 213/2011 R.G.  con cui  veniva affidata, per la durata di anni 5,  alla ditta FT&CO. di Tarantini Fedele con sede in Corato alla Via Gigante, 76/86,  la fornitura in noleggio di n. 3 fotocopiatrici occorrenti al Comando di Polizia Municipale, Ufficio Demografico di Via Gravina  ed Ufficio Gabinetto del Sindaco. alle condizioni offerte di € 220,00, canone mensile per le tre fotocopiatrici; € 0,009, oltre I.V.A., costo delle  copie eccedenti per la SHARP MX-M453, ed € 0,01, oltre I.V.A., costo delle copie eccedenti per le due fotocopiatrici  OKI ES4180;   

Richiamato l’art. 1,  comma 7,  del D.L. 95/2012 sulla spending review,  convertito in legge, con modifiche, dall’art. 1 della L. n. 135/2012 il quale stabilisce  che le amministrazioni pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi attraverso il ricorso al c.d. sistema CONSIP, così come disciplinato nella L. 23 dicembre  1999 n. 488, art. 26, comma 3 e ss.mm.;


Richiamato l’art. 1, comma  8, del medesimo D.L. in forza del quale i contratti stipulati in violazione del precedente comma 7 sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa; ai fini della determinazione del danno erariale  si tiene conto della differenza tra il prezzo, ove indicato, dei detti strumenti di acquisto e quello indicato nel contratto; 


Richiamato l’art. 1, comma 13 stesso D.L. in virtù del quale le Amministrazioni Pubbliche che abbiano validamente stipulato un contratto di fornitura o di servizi hanno diritto di recedere in ogni tempo dal contratto, previa formale comunicazione dell’appaltatore con preavviso non inferiore a 15 giorni…… nel caso in cui, tenuto conto anche dell’importo dovuto per le prestazioni non ancora eseguite, i parametri delle convenzioni stipulate da CONSIP  S.p.A., ai sensi dell’art. 26, comma 1,  della  L. 23 dicembre  1999 n. 488, successivamente alla stipula del predetto contratto siano migliorativi rispetto a quello del contratto stipulato e l’appaltatore non acconsenta ad una modifica delle condizioni economiche tale da rispettare il limite di cui  all’art. 26, comma 3 della predetta legge. Ogni patto contrario alla presente disposizione è nullo;


Considerato che questa stazione appaltante dovendo provvedere ad affidare, attraverso la CONSIP, la fornitura in noleggio di tutte le fotocopiatrici in dotazione al Comune, ha selezionato sulla piattaforma degli acquisti in rete l’offerta  CONSIP, acquisita agli atti dell’ufficio contratti e appalti;   


Visto che l’affidamento della fornitura in questione è stato disposto a condizioni economiche  peggiorative rispetto all’offerta selezionata sulla piattaforma degli acquisti in rete; 


Che, pertanto, con nota in data 10.12.2012, prot. n. 38908, indirizzata alla ditta FT&CO. di Tarantini Fedele  veniva richiesta, ai sensi dell’art. 1, comma 13, del D.L. innanzi richiamato,  la disponibilità a modificare le condizioni economiche della fornitura di che trattasi tale da rispettare il limite di cui all’art. 26, comma 3, della L. 23 dicembre 1999, n. 488, in relazione all’offerta CONSIP precisando che, in caso di mancata disponibilità, sarebbe stato esercitato il diritto di recesso dal contratto; 


Che con nota del 21.01.2013, acquisita al protocollo comunale in data 22.01.2013 al n. 2133,  la ditta innanzi citata ha dichiarato la propria disponibilità a ridimensionare il canone e le copie incluse ed eccedenti nel modo che segue:

· Canone mensile di noleggio per le 3 macchine   €  200,00;

· Copie incluse per la SHARP MX-M453 della Polizia Municipale 52.600 trimestrali e costo per le copie eccedenti di € 0,00269;

· Copie incluse per la OKI ES4180 dell’Ufficio Demografico 21.100 trimestrali e costo per le copie eccedenti di € 0,00399;

· Copie incluse per la OKI ES4180 e del Gabinetto del Sindaco 21.100 trimestrali e costo per le copie eccedenti di € 0,00399;


Considerato che le predette condizioni economiche sono migliorative rispetto ai parametri delle convenzioni stipulate da CONSIP S.p.A.;


Per quanto innanzi 

D E T E R M I N A

1)  LA PREMESSA  è parte integrante del presente provvedimento.

2) MODIFICARE le condizioni economiche di affidamento  della fornitura in noleggio di n. 3 fotocopiatrici occorrenti al Comando di Polizia Municipale, Ufficio Demografico di Via Gravina  ed Ufficio Gabinetto del Sindaco,  di cui alla determinazione n. 9 del 16.02.2011, Settore VI – Vigilanza e  n. 213/2011 R.G., in premessa richiamata, nei termini proposti dalla ditta affidataria FT&CO. di Tarantini Fedele, migliorative rispetto ai parametri delle convenzioni stipulate da CONSIP S.p.A. che di seguito si riportano:

· Canone mensile di noleggio per le 3 macchine   €  200,00;

· Copie incluse per la SHARP MX-M453 della Polizia Municipale 52.600 trimestrali e costo per le copie eccedenti di € 0,00269;

· Copie incluse per la OKI ES4180 dell’Ufficio Demografico 21.100 trimestrali e costo per le copie eccedenti di € 0,00399;

· Copie incluse per la OKI ES4180 e del Gabinetto del Sindaco 21.100 trimestrali e costo per le copie eccedenti di € 0,00399;


3) DARE al presente provvedimento valore contrattuale, mediante sottoscrizione di una copia della determinazione dirigenziale da parte della ditta aggiudicataria, a titolo di accettazione.

4) TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria e all’Ufficio di Polizia Municipale
FC/

	
	IL DIRIGENTE F.F. DEL 1° SETTORE 

	
	   (Dott. Luigi D'Introno) 


======================================================= 

Il sottoscritto  Segretario Generale visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente determinazione  è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 24/01/2013 (N. 168 REG. PUB.), giusta relazione del messo comunale;

	Corato,  24/01/2013 
	IL SEGRETARIO GENERALE

	
	   (Dott. Luigi D'Introno)


	
	    

	
	    


